

新智科技股份有限公司

2007 年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人洪和良、主管会计工作负责人闫子荣及会计机构负责人（会计主管人员）赵子纯声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 公司基本情况简介

股票简称	SST 新智	
股票代码	600503	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	张路林	李莉
联系地址	福州市铜盘路软件大道 89 号福州软件园 A 区 22 号楼	福州市铜盘路软件大道 89 号福州软件园 A 区 22 号楼
电话	0591-83335855	0591-83335855
传真	0591-87382507	0591-87382507
电子信箱	zhangll@wholewise.com	lil@wholewise.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	318,566,384.45	310,403,057.18	2.62
所有者权益（或股东权益）	106,687,291.42	111,299,179.35	-4.14
每股净资产(元)	0.97	1.01	-3.96
	报告期（1—6 月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业利润	-3,807,761.65	845,568.77	-550.32
利润总额	-4,613,441.21	845,568.77	-645.60
净利润	-4,611,887.93	879,848.55	-624.17
扣除非经常性损益的净利润	-3,813,441.21	845,568.77	-550.99
基本每股收益(元)	-0.04	0.008	-600.00
稀释每股收益(元)	-0.04	0.008	-600.00
净资产收益率(%)	-4.19	0.82	-610.98

经营活动产生的现金流量净额	-1,820,117.39	-2,882,986.76	-36.87
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.02	-0.03	-33.33

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收支净额	800,000.00
合计	800,000.00

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

□ 适用 √ 不适用

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数		8,577			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有非流通股数量	质押或冻结的股份数量
王栋	其他	18.05	19,838,000		冻结 8,050,000
福建大乾数字信息有限公司	其他	13.147	14,462,000		冻结 14,462,000
湖南省信托投资有限公司	其他	10.061	11,067,000		
李少林	其他	5.727	6,300,000		冻结 6,300,000
泉州市闽发物业发展有限公司	其他	5.212	5,733,000		冻结 5,733,000
陈大勇	其他	4.455	4,900,000		冻结 4,900,000
朱芳	其他	4.136	4,550,000		冻结 4,550,000
石狮融盛企业集团公司	其他	2.864	3,150,000		冻结 3,150,000
白金	其他	0.432	476,151		
成晓丹	其他	0.377	415,000		
前十名流通股股东持股情况					
股东名称	持有流通股数量			股份种类	
白金	476,151			人民币普通股	
成晓舟	415,000			人民币普通股	
孙秀英	403,808			人民币普通股	
王学华	306,557			人民币普通股	
雅宝中心	299,702			人民币普通股	
王莉红	294,200			人民币普通股	
史红	250,100			人民币普通股	
沈鑫忠	250,000			人民币普通股	

郑刚	215,918	人民币普通股
刘刊刊	205,100	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	前八名股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人。本公司未知流通股股东之间、流通股股东与前八名非流通股股东是否存在关联关系或是否属于一致行动人。	

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分行业						
通讯业务	65,206,406.30	63,830,185.64	2.11	-11.41	-1.87	-81.87
分产品						
硬件及系统集成	65,206,406.30	63,830,185.64	2.11	-11.41	-1.87	-81.87

5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
省内	494,145.03	100.00
省外	64,712,261.27	-12.09

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□适用 √不适用

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

√适用 □不适用

本期毛利率的下降是由于对现有产品的销售政策进行了调整以微利薄销方式尽快回笼资金并采取各项措施加快现金流的周转，销售毛利因此受到较大影响。

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

√适用 □不适用

公司上年度处于微利的情况，本期出现亏损，是由于主营业务产品销售毛利的下降影响了本期利润。

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

□适用 √不适用

5.6.2 变更项目情况

□适用 √不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

☐适用 ☒不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☐适用 ☒不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐适用 ☒不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

☐适用 ☒不适用

§6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

☐适用 ☒不适用

6.1.2 出售资产

☐适用 ☒不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

☐适用 ☒不适用

6.2 担保事项

☒适用 ☐不适用

单位:元 币种:人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
永泰源骋旅游投资有限公司	2004 年 12 月 29 日	22,000,000.00	连带责任担保	2004 年 12 月 29 日~2005 年 12 月 29 日	否	否
报告期内担保发生额合计				8,778,000.00		
报告期末担保余额合计（A）				21,100,000.00		
公司对子公司的担保情况						
报告期内对子公司担保发生额合计				0		
报告期末对子公司担保余额合计（B）				0		
公司担保总额（包括对子公司的担保）						
担保总额（A+B）				21,100,000.00		

担保总额占公司净资产的比例	19.66
其中：	
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）	0
直接或间接为资产负债率超过 70% 的被担保对象提供的债务担保金额（D）	0
担保总额超过净资产 50% 部分的金额（E）	0
上述三项担保金额合计（C+D+E）	0

6.3 非经营性关联债权债务往来

☐适用 ☒不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

☒适用 ☐不适用

1、公司诉珠海创我科技发展有限公司 1254 万元股权纠纷案已于 2005 年 12 月 16 日立案，披露信息见 2006 年 1 月 11 日刊登在《证券时报》和同日上交所网站公告。2006 年 4 月 17 日本案一审开庭，目前尚未判决，公司将配合律师积极跟进。

2、公司诉海通证券北京中关村营业部存放于该营业部本公司账户内的 3417.21 万元人民币丢失案，已一审判决胜诉。（详见 2006 年 1 月 11 日、2007 年 8 月 4 日刊登在《证券时报》和同日上交所网站公告）

3、公司诉光大银行福州鼓楼支行存放于该行公司帐户内的 5000 万元募集资金存款失窃案，福建省高级人民法院于 2005 年 10 月 19 日受理立案，2006 年 12 月 20 日一审判决我公司胜诉。披露信息见公司 2005 年 11 月 10 日、2007 年 1 月 10 日刊登在《证券时报》和同日上交所网站公告。光大银行不服判决已向最高院提出上诉，现正在二审诉讼过程中。

6.5 其它重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.5.1 公司持有其他上市公司发行的股票和证券投资情况

☐适用 ☒不适用

6.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

☐适用 ☒不适用

6.5.3 其他重大事项的说明

☐适用 ☒不适用

§7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	☒ 未经审计 ☐ 审计
------	--

7.2 财务报表

合并资产负债表
2007 年 06 月 30 日

单位：元 币种：人民币

编制单位：新智科技股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		219,223.03	6,890,614.53
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据		0	3,858,784.43
应收账款		16,355,925.20	14,150,008.17
预付款项		50,927,984.66	44,139,945.52
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
其他应收款		152,928,270.65	142,408,124.13
买入返售金融资产			
存货		25,190,030.23	25,207,812.52
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		245,621,433.77	236,655,289.30
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		43,265,150.07	43,265,150.07
投资性房地产			
固定资产		28,003,826.36	28,806,643.56
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		1,675,974.25	1,675,974.25
其他非流动资产			
非流动资产合计		72,944,950.68	73,747,767.88
资产总计		318,566,384.45	310,403,057.18
流动负债：			
短期借款		8,200,000.00	9,496,500.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			

应付票据			
应付账款		22,801,045.47	30,988,896.71
预收款项		44,162,636.96	30,515,486.38
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		21,687,940.85	21,583,483.69
应交税费		330,568.24	1,043,173.30
应付利息			
其他应付款		107,462,641.82	96,823,449.71
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债		458,246.48	1,875,321.54
流动负债合计		205,103,079.82	192,326,311.33
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债		6,148,470.50	6,148,470.50
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		6,148,470.50	6,148,470.50
负债合计		211,251,550.32	198,474,781.83
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		110,000,000.00	110,000,000.00
资本公积		292,406,849.00	292,406,849.00
减：库存股			
盈余公积		15,189,566.94	15,189,566.94
一般风险准备			
未分配利润		-310,909,124.52	-306,297,236.59
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		106,687,291.42	111,299,179.35
少数股东权益		627,542.71	629,096.00
所有者权益合计		107,314,834.13	111,928,275.35
负债和所有者权益总计		318,566,384.45	310,403,057.18

公司法定代表人：洪和良

主管会计工作负责人：闫子荣

会计机构负责人：赵子纯

母公司资产负债表
2007 年 06 月 30 日

单位：元 币种：人民币

编制单位：新智科技股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		56,132.15	6,838,500.53
交易性金融资产			
应收票据			3,858,784.43
应收账款		13,034,643.65	10,483,726.62
预付款项		50,927,984.66	44,139,945.52
应收利息			
应收股利			
其他应收款		141,788,075.80	143,498,966.24
存货		25,190,030.23	25,207,812.52
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		230,996,866.49	234,027,735.86
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		50,260,126.91	50,260,126.91
投资性房地产			
固定资产		24,031,558.88	23,076,059.22
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		1,139,526.52	1,139,526.52
其他非流动资产			
非流动资产合计		75,431,212.31	74,475,712.65
资产总计		306,428,078.80	308,503,448.51
流动负债：			
短期借款		8,200,000.00	9,496,500.00
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		22,801,045.47	30,988,896.71
预收款项		43,767,636.96	30,120,486.38
应付职工薪酬		21,581,733.95	21,477,276.79
应交税费		712,756.37	1,425,361.43
应付利息			
应付股利			

其他应付款		94,712,884.63	96,085,783.67
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债		458,246.48	1,875,321.54
流动负债合计		192,234,303.86	191,469,626.52
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债		6,148,470.50	6,148,470.50
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		6,148,470.50	6,148,470.50
负债合计		198,382,774.36	197,618,097.02
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		110,000,000.00	110,000,000.00
资本公积		292,406,849.00	292,406,849.00
减：库存股			
盈余公积		15,189,566.94	15,189,566.94
未分配利润		-309,551,111.50	-306,711,064.45
所有者权益（或股东权益）合计		108,045,304.44	110,885,351.49
负债和所有者权益（或股东权益）总计		306,428,078.80	308,503,448.51

公司法定代表人：洪和良

主管会计工作负责人：闫子荣

会计机构负责人：赵子纯

合并利润表
2007 年 1-6 月

单位：元 币种：人民币

编制单位：新智科技股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		65,206,406.30	73,608,194.18
其中：营业收入		65,206,406.30	73,608,194.18
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		69,014,167.95	72,762,625.41
其中：营业成本		63,830,185.64	65,043,871.99
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加		11,292.55	12,863.68
销售费用		664,116.97	1,045,269.57
管理费用		4,217,184.74	5,119,475.54
财务费用		291,388.05	1,541,144.63
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-3,807,761.65	845,568.77
加：营业外收入			
减：营业外支出		805,679.56	0
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-4,613,441.21	845,568.77
减：所得税费用			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-4,613,441.21	845,568.77
归属于母公司所有者的净利润		-4,611,887.93	879,848.55
少数股东损益		-1,553.28	-34,279.78
六、每股收益：			
（一）基本每股收益		-0.04	0.008
（二）稀释每股收益		-0.04	0.008

公司法定代表人：洪和良

主管会计工作负责人：闫子荣

会计机构负责人：赵子纯

母公司利润表

2007 年 1-6 月

单位：元 币种：人民币

编制单位：新智科技股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		65,206,406.30	73,608,194.18
减：营业成本		63,830,185.64	65,043,871.99
营业税金及附加		11,292.55	12,863.68
销售费用		664,116.97	1,045,269.57
管理费用		2,443,841.61	3,194,118.01
财务费用		291,337.02	1,541,572.48
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）			
投资收益（损失以“－”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“－”号填列）		-2,034,367.49	2,770,498.45
加：营业外收入			
减：营业外支出		805,679.56	
其中：非流动资产处置净损失			
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		-2,840,047.05	2,770,498.45
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		-2,840,047.05	2,770,498.45
五、每股收益：			
（一）基本每股收益		-0.0258	0.0252
（二）稀释每股收益			

公司法定代表人：洪和良

主管会计工作负责人：闫子荣

会计机构负责人：赵子纯

合并现金流量表
2007 年 1-6 月

单位:元 币种:人民币

编制单位: 新智科技股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		89,996,780.89	130,906,321.48
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		2,675,908.06	1,370,332.05
经营活动现金流入小计		92,672,688.95	132,276,653.53
购买商品、接受劳务支付的现金		90,143,411.11	131,045,477.74
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		1,046,595.39	506,525.88
支付的各项税费		1,151,254.07	342,655.05
支付其他与经营活动有关的现金		2,151,545.77	3,264,981.62
经营活动现金流出小计		94,492,806.34	135,159,640.29
经营活动产生的现金流量净额		-1,820,117.39	-2,882,986.76
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,850,000.00	
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			

投资活动现金流出小计		1,850,000.00	
投资活动产生的现金流量净额		-1,850,000.00	
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		8,200,000.00	8,400,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		8,200,000.00	8,400,000.00
偿还债务支付的现金		9,496,500.00	10,522,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,704,774.11	1,410,988.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		11,201,274.11	11,932,988.00
筹资活动产生的现金流量净额		-3,001,274.11	-3,532,988.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-6,671,391.50	-6,415,974.76
加：期初现金及现金等价物余额		6,890,614.53	6,773,342.52
六、期末现金及现金等价物余额		219,223.03	357,367.76
补充资料			
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：			
净利润		-4,613,441.21	845,568.77
加：资产减值准备			109,279.18
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		2,652,817.20	2,979,511.59
无形资产摊销			
长期待摊费用摊销			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）			
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）			
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）			
财务费用（收益以“-”号填列）		1,704,774.11	1,410,988.00
投资损失（收益以“-”号填列）			
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）			
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）			
存货的减少（增加以“-”号填列）		17,782.29	-11,434,181.75
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）		-11,453,852.57	-25,777,144.21
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）		9,871,802.79	28,237,125.67
其他			745,865.99
经营活动产生的现金流量净额		-1,820,117.39	-2,882,986.76
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：			

债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
3. 现金及现金等价物净变动情况:			
现金的期末余额		219,223.03	357,367.76
减: 现金的期初余额		6,890,614.53	6,773,342.52
加: 现金等价物的期末余额			
减: 现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额		-6,671,391.50	-6,415,974.76

公司法定代表人:洪和良

主管会计工作负责人:闫子荣

会计机构负责人:赵子纯

母公司现金流量表

2007 年 1-6 月

单位:元 币种:人民币

编制单位:新智科技股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		89,651,780.89	130,906,321.48
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		2,770,897.09	3,332,885.12
经营活动现金流入小计		92,422,677.98	134,239,206.60
购买商品、接受劳务支付的现金		90,143,411.11	131,045,477.74
支付给职工以及为职工支付的现金		1,046,595.39	506,525.88
支付的各项税费		1,151,254.07	210,655.05
支付其他与经营活动有关的现金		2,012,511.68	2,934,642.54
经营活动现金流出小计		94,353,772.25	134,697,301.21
经营活动产生的现金流量净额		-1,931,094.27	-458,094.61
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,850,000.00	
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		1,850,000.00	
投资活动产生的现金流量净额		-1,850,000.00	
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金		8,200,000.00	8,400,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		8,200,000.00	8,400,000.00
偿还债务支付的现金		9,496,500.00	10,522,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		1,704,774.11	1,410,988.00
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		11,201,274.11	11,932,988.00
筹资活动产生的现金流量净额		-3,001,274.11	-3,532,988.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			

五、现金及现金等价物净增加额		-6,782,368.38	-3,991,082.61
加：期初现金及现金等价物余额		6,838,500.53	4,190,590.22
六、期末现金及现金等价物余额		56,132.15	199,507.61
补充资料			
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：			
净利润		-2,840,047.05	2,770,498.45
加：资产减值准备			-32,441.52
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		894,500.34	1,221,194.76
无形资产摊销			
长期待摊费用摊销			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“－”号填列）			
固定资产报废损失（收益以“－”号填列）			
公允价值变动损失（收益以“－”号填列）			
财务费用（收益以“－”号填列）		1,704,774.11	1,410,988.00
投资损失（收益以“－”号填列）			
递延所得税资产减少（增加以“－”号填列）			
递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）			
存货的减少（增加以“－”号填列）		17,782.29	-11,434,181.75
经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列）		-11,793,852.57	-23,209,144.21
经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列）		10,085,748.61	28,069,125.67
其他			745,865.99
经营活动产生的现金流量净额		-1,931,094.27	-458,094.61
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：			
债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
3. 现金及现金等价物净变动情况：			
现金的期末余额		56,132.15	199,507.61
减：现金的期初余额		6,838,500.53	4,190,590.22
加：现金等价物的期末余额			
减：现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额		-6,782,368.38	-3,991,082.61

公司法定代表人：洪和良

主管会计工作负责人：闫子荣

会计机构负责人：赵子纯

合并所有者权益变动表

2007 年 1-6 月

编制单位：新智科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额								少数股东权益	所有者权益合计
	归属于母公司所有者权益									
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			
一、上年年末余额	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94		-307,850,590.97		506,476.13	110,252301.10	
加：会计政策变更						1,553,354.38		122,619.87	1,675,974.25	
前期差错更正										
二、本年初余额	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94		-306,297,236.59		629,096.00	111,928,275.35	
三、本年增减变动金额（减少以“－”号填列）						-4,611,887.93		-1,553.29	-4,613,441.22	
（一）净利润						-4,611,887.93		-1,553.29	-4,613,441.22	
（二）直接计入所有者权益的利得和损失										
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额										
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响										
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响										
4. 其他										
上述（一）和（二）小计										
（三）所										

有者投入和减少资本									
1. 所有者投入资本									
2. 股份支付计入所有者权益的金额									
3. 其他									
(四) 利润分配									
1. 提取盈余公积									
2. 提取一般风险准备									
3. 对所有者(或股东)的分配									
4. 其他									
(五) 所有者权益内部结转									
1. 资本公积转增资本(或股本)									
2. 盈余公积转增资本(或股本)									
3. 盈余公积弥补亏损									
4. 其他									
四、本期期末余额	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94		-310,909,124.52		627,542.71	107,314,834.13

单位:元 币种:人民币

项目	上年同期金额							
	归属于母公司所有者权益							所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	
一、上年年末余额	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94		-311,390,490.87		106,205,925.07
加:会计政策变更								
前期差错								

更正									
二、本年年初余额	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94		-311,390,490.87			106,205,925.07
三、本年增减变动金额（减少以“－”号填列）									
（一）净利润						879,848.55			879,848.55
（二）直接计入所有者权益的利得和损失									
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额									
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响									
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响									
4. 其他									
上述（一）和（二）小计									
（三）所有者投入和减少资本									
1. 所有者投入资本									
2. 股份支付计入所有者权益的金额									
3. 其他						-350,295.21			-350,295.21
（四）利润分配									
1. 提取盈余公积									
2. 提取一般风险准备									

3. 对所有者（或股东）的分配									
4. 其他									
（五）所有者权益内部结转									
1. 资本公积转增资本（或股本）									
2. 盈余公积转增资本（或股本）									
3. 盈余公积弥补亏损									
4. 其他									
四、本期期末余额	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94		-310,860,937.53			106,735,478.41

公司法定代表人:洪和良 主管会计工作负责人:闫子荣 会计机构负责人:赵子纯

母公司所有者权益变动表

2007 年 1-6 月

编制单位：新智科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94	-307,850,590.97	109,745,824.97
加：会计政策变更					1,139,526.52	1,139,526.52
前期差错更正						
二、本年初余额	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94	-306,711,064.45	110,885,351.49
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）					-2,840,047.05	-2,840,047.05
（一）净利润					-2,840,047.05	-2,840,047.05
（二）直接计入所有者权益的利得和损失						
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额						
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4. 其他						
上述（一）和（二）小计						
（三）所有者投入和减少资本						
1. 所有者投入资本						
2. 股份支付计入所有者权益的金额						
3. 其他						
（四）利润分配						
1. 提取盈余公积						
2. 对所有者（或股东）的分配						
3. 其他						
（五）所有者权益内部结转						
1. 资本公积转增资本（或股本）						
2. 盈余公积转增资本（或股本）						
3. 盈余公积弥补亏损						
4. 其他						
四、本期期末余额	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94	-309,551,111.50	108,045,304.44

单位：元 币种：人民币

项目	上年同期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94	-311,390,490.87	106,205,925.07
加：会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年初余额	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94	-311,390,490.87	106,205,925.07
三、本年增减变动金						

额（减少以“-”号填列）						
（一）净利润					879,848.55	879,848.55
（二）直接计入所有者权益的利得和损失						
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额						
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4. 其他						
上述（一）和（二）小计						
（三）所有者投入和减少资本						
1. 所有者投入资本						
2. 股份支付计入所有者权益的金额						
3. 其他					-350,295.21	-350,295.21
（四）利润分配						
1. 提取盈余公积						
2. 对所有（或股东）的分配						
3. 其他						
（五）所有者权益内部结转						
1. 资本公积转增资本（或股本）						
2. 盈余公积转增资本（或股本）						
3. 盈余公积弥补亏损						
4. 其他						
四、本期期末余额						
	110,000,000.00	292,406,849.00		15,189,566.94	-310,860,937.53	106,735,478.41

公司法定代表人:洪和良

主管会计工作负责人:闫子荣

会计机构负责人:赵子纯

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数。

公司根据《企业会计准则第 38 号—首次执行企业会计准则》和“通知”的有关规定，结合公司的自身特点和具体情况，以 2006 年度（合并）财务报表为基础，并依据重要性原则编制。新智科技股份有限公司增加递延所得税资产 1,139,526.52 元并调整留存收益，子公司少数股东按其持有股权比例应享有调整留存收益为 122,617.55 元

7.3.2 报告期内，公司财务报表合并范围未发生重大变化。